DHE MBROJTJEN E TE DHENAVE PERSONALE
DREJTORIA PER MBROJTIJEN E TE DHENAVE PERSONALE

Nr. 1348/ prot. Tirang mé 3 _.}2.2018
hl

VENDIM

Nr.U4F ,date 3 . 1o 2018

PER KONTROLLUESIN “BAR KAFE JURGEN”

Né mbéshtetje t&€ neneve 29, 30 dhe 32 & Ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 *Pér Mbrojtjen
¢ t& Dhénave Personale™, i ndryshuar, Ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave
Administrative t& Republikés s& Shqipérisé”, procesverbalit t¢ hetimit administrativ dhe
provave t& administruara n& ngarkim té€ kontrolluesit “BAR KAFE JURGEN" (Emri i
subjektit " Edmond Brusha”, Nipt L314120094).

KONSTATOVA SE:

Né zbatim t& Urdhrit nr. 210, daté 10.09.2018 t& Komisionerit pér t& Drejtén e Informimit
dhe Mbrojtien e t& Dhénave Personale, u krye hetimi administrativ prang kontrolluesit
“BAR KAFE JURGEN" me objekt:

» Verifikimi 1 ankes&s 1& paraqitur pran& Zyrés s€¢ Komisionerit nga njé qytetar dhe
ligishméria e pérpunimit & 1& dhénave personale. né zbatim 1€ Ligjit nr. 9887, dat&
10/03/2008 *Pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale”, i ndryshuar.

Komisioneri pér t& Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t& Dhénave Personale, pasi
shgyrtoi relacionin e hetimit administrativ, procesverbalin e konstatimit dhe provat e
administruara gjaté ushtrimit t& hetimit prané kontrolluesit “BAR KAFE JURGEN",
konstaton se:

|. Kontrolluesi né kuadér t& garantimit t€ sigurisé s& ambienteve ku ushiron veprimiaring
ka instaluar njé sistem kamerash CCTV, i pérbéré nga 8 kamera. Njéra nga kamerat
rezultonte ¢ pozicionuar dhe fokusuar né fasadén e pallatit, ku ndodhen dritaret e kateve
sipér ambienteve t€ kontrolluesit.

Né kété kuadér, Zyra e Komisionerit vleréson se fokusimi i kamer&s né ambientet ¢
banoréve t¢ pallatit dhe monitorimi i tyre cénon privatésiné e tyre dhe &shté né
kundérshtim me parimin e mjaftueshmérisé. parashikuar né nenin 5/1/c té Ligjit nr. 9887,
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daté 10/03/2008 “Pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale™ i ndryshuar dhe Udh&zimin nr.3,
daté 05/03/2010 mbi “Pérpunimin e t& dhénave personale me sistemin ¢ video- survejimit
né ndértesa dhe mjedise 1€ tjera”, i ndryshuar. Né kété rast, tejkalohet qéllimi i pérpunimit
té t& dhénave personale népérmjet sistemit & CCTV, qé éshté siguria e ambienteve t&
kontrolluesit. Q&llimi i sigurisé duhet t& realizohet pa cénuar privatésiné e banoréve (€
pallatit.

Referuar provave t& administruara nga grupi i hetimit administrativ sa i pérket fotove t&
pamjeve té sistemit (& kamerave CCTV dhe 1€ ambienteve t& mbikéqyrura, rezulton gé
pretendimet e palés ankuese géndrojné dhe jané 1€ bazuara.

N& bazé t& Udhé&zimit nr.3, daté 05/03/2010 mbi “Pérpunimin e té dhénave personale me
sistemin e video-survejimit né ndértesa dhe mjedise 1€ tjera™, i ndryshuar kamerat duhet
1¢ konsiderohen si mjeti i fundit pér té realizuar géllimin (siguring).

2. Né ambientet e kontrolluesit nuk ishin vendosur tabelat e informimit t& subjekteve 1€
¢ dhénave personale (gytetaré, klienté) mbi vendosjen e sistemit t& kamerave, sipas
standartit t& miratuar me Udhézimin nr. 3, dat€ 05/03/2010 mbi “Pérpunimin e t&€ dhénave
personale me sistemin e video-survejimit né ndértesa dhe mjedise 1€ tjera”, 1 ndryshuar.

Zyra e Komisionerit vleréson se informimi i subjekteve t& t& dhénave éshté njé detyrim
ligior mjaft i réndésishém pér kontrolluesit (referuar nenit 18 t€ ligjit nr. 9887) pasi u jep
mund&siné subjekteve té t& dhénave qé 1€ ushtrojné 1& drejtat ligjore q€ gézojné né zbatim
t& ligyit nr. 9887, daté 10/03/2008 “Pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale™ i ndryshuar.

Né pérfundim t¢ kontrollit administrativ, referuar provave dhe konstatimeve né vend
grupi i inspektimit hartoi procesverbalin (daté¢ 18.09.2018), t& cilin pérfagésuesi i
kontrolluesit z. Edmond Brusha e ka marré né dorézim por nuk pranoi ta nénshkruajé.
NEé respektim t& sé drejtés pér t'u dégjuar, né zbatim té neneve 87-89 t& Ligjit nr. 44/2015,
“Kodi i Procedurave Administrative t& Republikés s¢ Shqipérisé”, pérpara marrjes sé
vendimit pérfundimtar nga ana e Komisionerit, né datén 02.10.2018, ishte caktuar seanca
dégjimore, ku pérfagésuesi i kontrolluesit refuzoi t& merrie né dorézim njoftimin pér té.
(fiesa peér seancén dégjimore éshté kihver 2 heré nga posta dhe éshié administruar né
cilésiné e provés né dosje).

Si pérfundim, shkelja e konstatuar gjat ushtrimit t& hetimit administrativ né kuptim &
nenit 39/1 gérma “a”. t& Ligjit nr. 9887 daté 10/03/2008 “Pér Mbrojtjen e &€ Dhénave
Personale™ i ndryshuar, pérbén kundérvajtje administrative dhe sanksionohet me gjobé,
si mé poshté:

a) kontrolluesit, gé pérdorin t& dhéna personale né kundérshtim me kreun If
"Pérpunimi i 1¢ dhénave personale”. dénohen me 10 000 deri né 500 000 leké;

Zyra e Komisionerit vleréson réndésiné e mbrojtjes s¢ t& dhénave personale gé
pérpunchen népérmjet sistemit t&8 CCTV, né kuadér t& impaktit q¢ ka, pasojat € sjell dhe
réndésiné e mbrojtjes sé & dhénave personale dhe privatésisé sé individit.

Pér zgjedhjen e masés sé gjobés, Zyra e Komisionerit ka parasysh faktin se shkeljet e
konstatuara jané serioze, ato lidhen me garantimin e parimeve dhe pérpunimit t€ ligjsh&m
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té & dhénave, si dhe & drejtén e subjekteve té 1€ dhénave pér t'u informuar mbi
pérpunimin e & dhénave & tyre.

PER KETO ARSYE:

Neg zbatim & neneve 5/1/c, 29, 30. 31. 32. 39/1/a, 40 dhe 41 & Ligjit nr. 9887, daté
10/03/2008 ~“Pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale™ i ndryshuar,

[

o

VENDOSA:

Dénimin e kontrolluesit *“Bar Kafe Jurgen”™ me gjobé. né vlerén
50.000 (pesédhjeté mijé) leké pér shkelje 1€ detyrimit 1€ pércaktuar né 5/1/c &
Ligjit nr. 9887, daté 10/03/2008 “Pér Mbrojijen e t&¢ Dhénave Personale™ i
ndryshuar.

Kontrolluesi “Bar Kale Jurgen™, t& bllokoj& pérpunimin e métejshém té 1& dhénave
personale té siguruara nga kamera e pozicionuar dhe fokusuar né fasadén e
pallatit.

Kontrolluesi “Bar Kafe Jurgen™, 1& shkatérrojé 1€ dhénat e siguruara nga kamera
¢ pozicionuar dhe fokusuar né fasadén e pallatit.

Kontrolluesi “Bar Kafe Jurgen™, ¢ ndryshojé pozicionin e kamerés 1€ fokusuar né
fasadén e pallatit.

Kontrolluesi “Bar Kafe Jurgen™, né t& gjitha ambientet 1€ vendosé. n€ pozicion
lehtésisht t& dukshé&m, tabelat informuese 1€ sistemit t& kamerave, sipas standartit
t& miratuar me Udhézimin nr. 3. dat& 05/03/2010 mbi “Pérpunimin ¢ & dhénave
personale me sistemin e video survejimit né ndértesa dhe mjedise t€ tjera™, i
ndryshuar,

Gjoba arkétohet nga kundérvajiési né Buxhetin e Shietit, jo mé& voné se 30
(tridhjeté) dité nga komunikimi i kétij vendimi. Me kalimin e kétj afau, ky
vendim kthehet né titull ekzekutiv dhe ekzekutohet né ményré t€ detyrueshme nga
zyra e pérmbarimit.

Kundér kétij vendimi mund t& behet ankim né& Gjvkatén Administrative &
Shkallés sé Paré Tirané. brenda 30 (tridhjeté) ditéve nga komunikimi i k&tij
vendimi.

Ky Vendim u shpall sot mé daté, /22018
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